

JOENSUUN RESERVILÄISET ry

Huomionosoitusohjesääntö

Joensuun Reserviläiset ry:n 70-vuotisjuhlaa valmistellessa nousi esille huomionosoitussäännösten uupuminen. Yhtenäisen käytännön luomiseksi hallitus päättikin esittää kevätkokoukselle 20.04.2024 huomionosoitusohjesäännön hyväksymistä. Ohjesääntö tulee jatkossa ohjaamaan niitä periaatteita, joilla yhdistys palkitsee aktiivista jäsenistöään.

Huomionosoitusesitysten tekeminen ja niistä päättäminen:

Huomionosoitusesitykset käsittelee, ja niistä päättää, *pääsääntöisesti* yhdistyksen hallitus. Palkitsemista voi *kiireellisissä tapauksissa* esittää myös yhdistyksen puheenjohtaja tai sihteeri (pl. korkeimmat kunniamerkit ja Reserviläisliiton Ansioristit). Huomionosoitusesitykset käsitellään **tammikuun aikana** pidettävässä hallituksen kokouksessa.

Myös jäsenistöltä toivotaan palkitsemisesityksiä. Jäsenistö ohjaa palkitsemisesityksensä yhdistyksen hallitukselle, joka käsittelee esitykset. Jäsenen on annettava esityksensä palkitsemisesta **01.01** mennessä, jotta ne ehtivät hallituksen käsittelyyn.

Valtiolliset huomionosoitukset:

Joensuun Reserviläiset ry:llä on mahdollisuus esittää jäsenistölleen valtiollisia ansio- ja kunniamerkkejä, sekä arvonimiä. Suomessa on kolme virallista valtiollista ritarikuntaa, joiden kunniamerkit tarjoavat pysyvän, arvokkaan ja näkyvän tavan palkita jäsenistöä. Nämä kolme ritarikuntaa ovat; Vapaudenristin ritarikunta (VR), Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunta (SVR) ja Suomen Leijonan ritarikunta (SL). Näiden lisäksi on myös useita muita valtiovallan myöntämiä kunniamerkkejä, kuten Sotilasansiomitali.

Perusedellytys ritarikuntien kunniamerkkien esittämiselle on yli **10 vuotta** kestänyt aktiivinen ja vastuunkantoa sisältänyt maanpuolustustyö. Käytäntö on kuitenkin osoittanut kunniamerkin olleen ajankohtainen vasta, kun henkilön maanpuolustustyö on kestänyt noin **20 vuotta**.

Valtiollista huomionosoitusta esitettäessä on annettuihin esitysohjeisiin paneuduttava tarkasti. Liian kevyin perustein kunniamerkkiä tai arvonimeä ei esitetä. *Ehdokkaalla tulee olla niin merkittävät ansiot, että ehdotuksella on todellinen mahdollisuus tulla hyväksytyksi.*

Reserviläisliiton huomionosoitukset:

Reserviläisliitolla on käytössään useita ansioristejä ja -mitaleja, joita tulee hyödyntää aktiivisesti jäsenistön ansioiden palkitsemisessa.

RESERVILÄISLIITON ANSIORISTIT ovat arvokas ja korkea tapa huomioda sellaisia jäseniä, jotka ovat yhdistystason **lisäksi** ansioituneet myös piiri- ja/tai liittotason luottamustehtävissä. Ansioristi voidaan myöntää **15 vuoden** toiminnasta henkilölle, jolla on ainakin muutaman vuoden kokemus piiritason tehtävistä.

Ansioristi soljen kera voidaan yleensä myöntää **20 vuoden** toiminnasta liitto- ja piiritason tehtävissä.

Esitettäessä Ansioristiä tai Ansioristiä soljen kera tulee *ehdokkaalla olla niin merkittävät ansiot, että ehdotuksella on todellinen mahdollisuus tulla hyväksytyksi.*

RESERVILÄISLIITON ANSIOMITALIT ovat yhdistystason toimijalle usein korkein mahdollinen tunnustus. Kultainen ansiomitali edellyttää **12 vuoden** toimintaa yhdistys- ja piiritasolla. Kultainen ansiomitali on sidottu piirikiintiöön, joka tulee ottaa huomioon esityksiä tehdessä. Ei ole tarkoituksenmukaista esittää useampaa ansiomitalia kuin on mahdollista myöntää.

Hopeinen ansiomitali voidaan myöntää **10 vuotta** kestäneestä aktiivisesta toiminnasta yhdistystasolla, mutta pelkät yhdistysansiot yltävät harvoin Hopeisen ansiomitalin tasolle. Hopeista ansiomitalia ei tule esittää sellaiselle, joka ei ole toiminut yhdistyksen vastuu- tai luottamustehtävissä. Yhdistys voi itsenäisesti esittää Hopeista ansiomitalia eikä ehdotus kulje piirin kautta eikä myöskään ole sidoksissa kiintiöihin. Piiriä tulee kuitenkin tiedottaa myönnetystä Hopeisesta ansiomitalista.

Pronssinen ansiomitali voidaan myöntää **5 vuotta** kestäneestä aktiivisesta yhdistystason toiminnasta. Pronssisen ansiomitalin esitysperiaate Joensuun Reserviläisyhdistyksessä on, että se on *lähtökohtaisesti* korkein mahdollinen esitettävä huomionosoitus henkilölle, joka ei ole kantanut hallitusvastuuta. Yhdistys voi itsenäisesti esittää Pronssista ansiomitalia eikä ehdotus kulje piirin kautta eikä myöskään ole sidoksissa kiintiöihin. Piiriä tulee kuitenkin tiedottaa myönnetystä Pronssisesta ansiomitalista.

Pohjois-Karjalan Reserviläispiirin ansiomitalit:

Piirin Kultainen ansiomitali voidaan myöntää henkilölle, joka on ansioitunut yhdistys- ja/tai piiritason luottamustehtävissä. Lähtökohtana on lisäksi **11 vuoden** jäsenyys piirin jäsenyhdistyksessä. Ansiomitalia ei pääsääntöisesti suositella sellaiselle, joka ei ole kantanut piiritason hallitusvastuuta. Suositeltavaa on myös, että edellisen piirin ansiomitalin myöntämisestä olisi ehtinyt kulua 3 vuotta.

Piirin Hopeinen ansiomitali voidaan myöntää henkilölle, joka on ansioitunut yhdistys- ja/tai piiritason luottamustehtävissä. Lähtökohtana on lisäksi **8 vuoden** jäsenyys piirin jäsenyhdistyksessä. Ansiomitalia ei pääsääntöisesti suositella sellaiselle, joka ei ole kantanut yhdistystason hallitusvastuuta. Suositeltavaa on myös, että edellisen piirin ansiomitalin myöntämisestä olisi ehtinyt kulua 5 vuotta.

Piirin Pronssinen ansiomitali voidaan myöntää henkilölle, joka on ansioitunut yhdistys- ja/tai piiritason luottamustehtävissä. Lähtökohtana on lisäksi **3 vuoden** jäsenyys piirin jäsenyhdistyksessä. Ansiomitalia voidaan suositella myös sellaiselle, joka ei ole kantanut hallitusvastuuta.

Joensuun Reserviläiset tulee palkitsemisen asiallisuuden arvioimiseksi käyttämään vuoden 2024 palkitsemisuudistusta edeltänyttä pistetaulukkoa. Pistetaulukon rooli tulee olemaan *neuvoa antava*. Piirin ansiomitaleja suositellaan **PAINAVISTA SYISTÄ** myös vuosirajoitteita aiemmin.

Vapaaehtoisen Maanpuolustustyön ansiomitali:

Vapaaehtoisen Maanpuolustustyön ansiomitalia voidaan esittää vähintään **5 vuotta** kestäneestä aktiivisuudesta maanpuolustustyössä. Erityisen ansiokkaasta työstä mitali voidaan myöntää hopeisena. Mitalia käytetään Joensuun Reserviläisissä pääsääntöisesti kannustimena aktiiviseen hallitustyöskentelyyn yhdistys- ja piiritasolla.

Joensuun Reserviläiset tulee näistä kahdesta luokasta esittämään **vain hopeista**. Hopeinen ansiomitali ehdotetaan hallituksen jäsenelle, joka on jättämässä tehtävänsä toimittuaan vähintään **7 vuotta** yhdistystason hallitustehtävissä.

Yhdistystason lisäksi **myös** piiritason tehtävissä toimivalle esitetään Hopeista ansiomitalia **3 vuotta** kestäneestä toiminnasta. Piiritason hallitus- tai toimikunnissa osoitetusta aktiivisuudesta mitali esitetään myös ennen tehtävän jättämistä. Edellytyksenä on tällöin, että ehdokas on osallistunut yhdistyksen hallituksen kokousten (**80 %**) lisäksi **KAIKKIIN** piirihallituksen kokouksiin. Muutoin esitetään mitali **5 vuotta** kestäneestä toiminnasta piiri- ja yhdistystasolla.

Hallitusvastuun kantamisesta ehdotettavan Vapaaehtoisen Maanpuolustustyön Hopeisen ansiomitalin edellytyksenä on se, että henkilön maanpuolustustyö on joko reserviläisjärjestössä tai muissa maanpuolustusjärjestöissä kestänyt vähintään 5 vuotta.

Hallitusvastuun muistamisen edellytyksenä on lisäksi aktiivinen osallistuminen hallituksen kokouksiin. Esitettävän on toimintansa aikana pitänyt osallistua **vähintään 80 %** kokouksista, ellei poissaoloille ole **erittäin painavaa** syytä. Lisäksi ehdokkaan tulee olla aktiivisesti kantanut ne velvoitteet, jotka hänelle on hallituksessa annettu.

Vapaaehtoisen Maanpuolustustyön Hopeinen ansiomitali voidaan esittää myönnettäväksi samana vuonna kuin Piirin tai Liiton ansiomitali, mikäli edellytykset täyttyvät.

Maanpuolustusmitalit:

Maanpuolustusmitalia voidaan esittää henkilölle, joka täyttää vaadittavat kertausharjoituspäivät, tai ilman solkea myös sellaiselle henkilölle, jolla ei ole kertausharjoituspäiviä, mutta on **usean vuoden ajan** ansioitunut maanpuolustuksellisissa tehtävissä.

Reserviläisurheiluliiton huomionsoitukset:

Reserviläisurheiluliiton ansiomitaleilla palkitaan ansiokkaasti reserviläisurheiluun vaikuttaneita, jotka ovat kantaneet vastuuta tilaisuuksien ja tapahtumien järjestelyissä. Pelkkä osallistuminen ilman omaa vastuuta ei riitä palkitsemiseen.

Muut huomionsoitukset:

Joensuun Reserviläiset tulee mahdollisuuksien mukaan hyödyntämään myös muita, tämän ohjesäännön ulkopuolelle jääviä huomionsoituksia. Ohjeen tarkoitus on ottaa kantaa lähinnä niihin tunnustuksiin, jotka ovat yleisesti käytettyjä.

Ylennykset:

Yhdistys voi ansioista maanpuolustuksellisissa tehtävistä esittää reserviläiselle myös ylennystä. Ylennysesitykset osoitetaan toimivaltaiselle viranomaiselle. Ylennysesityksissä tulee painottaa nimenomaisesti ansioita vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä.

Yhdistyksen omat huomionosoitukset:

YHDISTYKSEN STANDAARI

Yhdistyksen korkein huomionosoitus on yhdistyksen standaari. Standaari voidaan myöntää henkilölle, yhdistykselle tai yhteisölle, joka on pitkään ja ansiokkaasti tukenut Joensuun Reserviläisten toimintaa. Standaarin myöntää yhdistyksen hallitus. Standaarin numeroidaan ja saajalle annetaan kunniakirja. Numerointi aloitetaan numerosta 200. Yhdistys pitää luetteloa standaarin saajista. Saajat tulee merkitä toimintakertomukseen.

YHDISTYKSEN KUNNIAPUHEENJOHTAJUUS JA KUNNIAJÄSENYYS

Yhdistyksen kunniapuheenjohtajuudesta ja kunniajäsenyydestä määrätään yhdistyssäännön 6§ seuraavasti:

”Yhdistyksen tarkoitusperää huomattavalla tavalla edistäneen henkilön voi yhdistyksen kokous johtokunnan esityksestä kutsua yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi tai kunniajäseneksi. Kunniapuheenjohtajaksi voidaan kutsua vain yhdistyksen puheenjohtajana aiemmin toiminut henkilö. Kunniapuheenjohtajana voi olla vain yksi henkilö kerrallaan. Kunniajäsenten määrä ei saa kerrallaan olla kuin korkeintaan puolet (1/2) hallituksen vahvuudesta.

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet eivät suorita yhdistykselle jäsenmaksua.”

Kunniajäsenyydet edellyttävät aina **erityisiä ansioita** yhdistyksen hyväksi. Yhdistys pitää kirjaa kutsumistaan kunniajäsenistä.

Hallituksen kokoa *ei tule lisätä* ilman perustetta ja vain sillä tarkoituksella, että voitaisiin esittää useamman kunniajäsenen kutsumista.

Kunniapuheenjohtajaksi tai -jäseneksi voidaan nimittää *hallituspaikkansa jättävä*, mutta ei hallituksessa pysyvää hallituksen jäsentä. Lähtökohta on, että koko hallituksen tulisi päätöstä tehdessään olla ilman itsensä jääviä jäseniä.

MERKKIPÄIVIEN MUISTAMINEN

Hallituksen jäsenen tai muun pitkäaikaisen aktiivijäsenen merkkipäivänä (50 v, 60 v, jne.) voidaan muistaa antamalla lahjatavara. Vaihtoehtoisesti voidaan luovuttaa Reserviläisliiton messinkinen kunniakilpi. Kunniakilpi luovutetaan ainoastaan luottamustehtävässä useita vuosia toimineelle ansioituneelle jäsenelle, aikaisintaan 50-vuotismerkkipäivänä.

Lahjan ohjeellinen arvo on n. 100,-, riippuen merkkipäivän luonteesta. Rahaan rinnastettavia lahjakortteja ei anneta.

VUODEN RESERVILÄINEN

Joensuun Reserviläisten hallitus nimittää Vuoden Reserviläisen hallitukselle saapuneiden esitysten perusteella.

Vuoden Reserviläiseksi voidaan valita sellainen henkilö, joka on ahkeruudellaan ja aktiivisuudellaan esimerkkinä muille. Erityisperustein voidaan valita myös sellainen henkilö, joka ei ole suorittanut asepalvelusta. Sama henkilö voidaan valita Vuoden Reserviläiseksi useita kertoja. Vuoden Reserviläinen kirjataan toimintakertomukseen.

Hallitus käsittelee mahdollisesti tulleet esitykset Vuoden Reserviläisestä syyskokousta edeltävässä hallituksen kokouksessa. Vuoden Reserviläinen palkitaan syyskokouksessa. Nimitetylle annetaan kunniakirja.

Ohjeellinen palkitsemisjärjestys:

Huomionosoitus	ohjeellinen toiminnan kesto	
1. Valtiollinen kunniamerkki tai arvonimi	20	vuotta
2. Reserviläisliiton ansioristi	15	vuotta
3. Reserviläisliiton Kultainen ansiomitali	12	vuotta
4. Piirin Kultainen ansiomitali	11	vuotta
5. Reserviläisliiton Hopeinen ansiomitali	10	vuotta
6. Piirin Hopeinen ansiomitali	8	vuotta
7. Liiton Pronssinen ansiomitali	5	vuotta
8. Piirin Pronssinen ansiomitali	3	vuotta

Ei sidottu muihin huomionosoituksiin:

Vapaaehtoisen Maanpuolustustyön Hopeinen ansiomitali 3–7 vuoden hallitustyöstä
(edellytysten täytyessä)